АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2  7. П  2023 №  .ЦШ
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда руководителей, их
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий

Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2020 №  2750

е

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 05.12.2023 № 2611 «О создании муниципального унитарного предприятия
Верхнесалдинского городского округа «Верхнесалдинские коммунальные системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, их
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2020 № 2750 «Об
определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского городского
округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.10.2023 № 2150) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

2

Приложение № 1
к постановлению администрации7шшт
внесении изменений в Положение об условиях
оплаты труда руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий Верхнесатдинского городского
округа, утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского
округа от 10.11.2020 № 2750»

«Приложение № 1
к Положению об условиях оплаты труда
руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий Верхнесалдинского городского
округа

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ РАБОТНИКОВ ПРЕДПРИЯТИЙ

№ п/п Наименование показателя
1. Муниципальное унитарное предприятие «Пассажиравтотранс»
2. водитель
3. Муниципальное унитарное предприятие «Центральная районная аптека

№ 42»
4. провизор
5. фармацевт
6. Муниципальное унитарное предприятие Верхнесалдинского городского

округа «Верхнесалдинские коммунальные системы»
7. аппаратчик химводоочистки
8. аппаратчик-лаборант
9. котлочист
10. лаборант химического анализа
11. машинист компрессорных установок
12. машинист, кочегар котельной
13. машинист насосных установок
14. оператор котельной
15. оператор очистных сооружений
16. оператор на метантенках
17. оператор на решетке
18. оператор на фильтрах
19. оператор теплового пункта
20. оператор хлораторной установки
21. слесарь аварийно-восстановительных работ
22. электрогазосварщик

».

3

Приложение № 2
к постановлению администрации
Берхнесадцшского городского округа
от £ 7. i 1  2023 №  « О
внесении изменений в Положение об условиях
оплаты труда руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий Верхнесалдинского городского
округа, утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского
округа от 10.11.2020 № 2750»

«Приложение № 2
к Положению об условиях оплаты труда
руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий Верхнесалдинского городского
округа

КОЭФФИЦИЕНТ КРАТНОСТИ К СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
ОСНОВНЫХ РАБОТНИКОВ ПРЕДПРИЯТИЯ

№
п/п

оквэд Кратность к величине

1. Торговля розничная лекарственными
средствами в специализированных магазинах
(аптеках)

до 1,5

2. Регулярные перевозки пассажиров автобусами в
городском и пригородном сообщении

до 2,0

3. Забор, очистка и распределение воды.
Сбор и обработка сточных вод.
Передача пара и горячей воды (тепловой энергии)

до 3,0

».